
Uchwała nr 2286 

Senatu Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie zmian w Statucie Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu oraz przyjęcia jednolitego tekstu 

Statutu 

 

Na podstawie art. 42 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tj. Dz.U. 2020, poz. 295),  

§ 46 ust. 1 pkt 17 w związku z § 33 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu 

Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

zmienia Statut Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu w następujący 

sposób: 

 

 
1. W Rozdziale IV § 11, pkt 3 zmienia się z: 

 
„3. Dyrektor kieruje działalnością Szpitala przy pomocy: 

a) Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa, 

b) Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Otwartego, 

c) Zastępcy Dyrektora ds. Pielęgniarstwa, 

d) Zastępcy Dyrektora ds. Finansowych, 

e) Zastępcy Dyrektora ds. Sprzedaży, 

f) Zastępcy Dyrektora ds. Administracji i Logistyki 

g) Kierowników Działów 

h) Kierowników Komórek Organizacyjnych Medycznych i Niemedycznych” 

   na: 

 
           „ 3. Dyrektor kieruje działalnością Szpitala przy pomocy: 

a) Dyrektora ds. Lecznictwa, 

b) Dyrektora ds. Lecznictwa Otwartego, 

c) Dyrektora ds. Pielęgniarstwa, 

d) Dyrektora ds. Finansowych, 

e) Dyrektora ds. Sprzedaży, 

f) Dyrektora HR i Administracji” 

g) Kierowników Działów 

h) Kierowników/Dyrektorów Komórek Organizacyjnych Medycznych i Niemedycznych” 

 

2. W Rozdziale IV § 12, pkt 2 ppkt a) i b) zmienia się z: 



„2. W szpitalu przeprowadza się konkurs na stanowiska: 

 a) Dyrektora  

 b) Zastępcy Dyrektora, w przypadku gdy Dyrektorem nie jest lekarz”. 

 na: 

 „2. W szpitalu przeprowadza się konkurs na stanowiska: 

a) Dyrektora 

b) Dyrektora ds. Lecznictwa, Dyrektora ds. Lecznictwa Otwartego w przypadku gdy Dyrektorem nie 

jest lekarz” 

 

3. W Rozdziale IV § 12, pkt 5 zmienia się z: 

„5. Kierowników Centrów powołuje i odwołuje Dyrektor po uzyskaniu zgody Rektora. Kierownicy Centrów 

mogą być zatrudnieni w uczelnianym podmiocie leczniczym – szpitalu na podstawie umowy o pracę albo 

umowie o charakterze cywilno - prawnym”. 

na: 

„5. Kierowników / Dyrektorów Centrów powołuje i odwołuje Dyrektor po uzyskaniu zgody Rektora. 

Kierownicy/ Dyrektorzy Centrów mogą być zatrudnieni w uczelnianym podmiocie leczniczym - szpitalu na 

podstawie umowy o pracę albo umowy o charakterze cywilno - prawnym” 

 

4. W Rozdziale IV § 12, pkt 8 zmienia się z: 

„8. Dyrektor Szpitala zatrudnia i zwalnia swoich zastępców, powołuje pełnomocników i doradców” 

na: 

„8. Dyrektor Szpitala zatrudnia i zwalnia: Dyrektora ds. Lecznictwa, Dyrektora ds. Lecznictwa Otwartego, 

Dyrektora ds. Pielęgniarstwa, Dyrektora ds. Finansowych, Dyrektora ds. Sprzedaży, Dyrektora HR i 

Administracji, powołuje pełnomocników i doradców”. 

 

5. W Rozdziale IV § 12, pkt 9 zmienia się z: 

„9. Dyrektora Szpitala, w czasie nieobecności, zastępuje jeden ze wskazanych przez niego zastępców” 

  na: 

„9. Dyrektora Szpitala, w czasie nieobecności, zastępuje jeden ze wskazanych przez niego Dyrektorów”. 

6. W rozdziale V § 19 lit. A ust. I pkt. 1 skreśla się ppkt. „ 3) II Oddział Intensywnej Terapii Dziecięcej i 

Anestezjologii” 

 

7. W rozdziale V §19 lit. A ust. I skreśla się pkt. „3. Samodzielna Pracownia Endoskopii Przewodu Pokarmowego 

dla Dorosłych” 

 

8. W rozdziale V § 19 lit. A ust. I skreśla się pkt. „ 35. Centralna Izba Przyjęć” 

 



9. W rozdziale V § 19, lit A ust. I zmienia się numeracja punktów od 4-45 w ten sposób, że punkty otrzymują 

odpowiednio numerację 3-43. 

 

§ 2 

Przyjmuje tekst jednolity Statutu Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza-Radeckiego we 

Wrocławiu, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Za Senat 

 


